
 1

VI. ROČNÍK STUDENTSKÉ V ĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 
 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Petra Chvátalová 
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE:  Ke stávkám  nepodléhajícím  zákonu o kolektivním vyjednávání 
a jejich úprava de lege ferenda 
OBOR: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 
POSUDEK VYPRACOVAL: doc. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 
2/3 

 Zdůvodnění bodového hodnocení: 
 
Problematika práva na stávku, je v současné době, kdy byl předložen návrh zákona upravující 
danou problematiku navýsost  je aktuální, neboť mimo jiné se zabývá otázkou jisté mezery 
v právním řádu . Téma práce je tak velmi dobře zvolené.  
 
Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 
4/5 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
 
Rámcově je systematika a logická stavba práce velmi  dobrá. Použité materiály jsou dostatečně 
široké a reprezentativní, vhodné je rovněž jejich užití.  Nedostatkem práce je její popisnost, 
vycházející ze solidního popisu problematika y a zejména pramenů, nicméně osobní  přínos 
autorky není dostatečný.  
 
 
2. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 
3/4 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
 
Přehlednost a grafická úprava práce je dobrá. Z jazykového hlediska by bylo možné vytknout 
několik zejména stylistických nedostatků (legalita – legitimita, odborový orgán – odborová 
organizace).  
 
 
3. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 
předmětem diskuse při ústním kole) 

4/8 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
 
Z věcného hlediska lze poukázat zejména na následující: 
-  nedostatek vlastního přístupu a hodnocení autorky 
- chybí návrhy řešení de lege ferenda 
- mimoprávní až politizující závěr práce 
 



 2

 
4. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1 
13/20 
Závěrečný komentář:  
 
Zvolené téma je  velmi vhodné a obsahově dobře zpracované.  Vědecký způsob práce je na 
odpovídající úrovni, včetně práce s prameny a zejména s poznámkovým aparátem. Hlavním 
nedostatkem práce je přílišná míra popisnosti, stejně jako nedostatek námětů de lege ferenda a 
velmi zlehčující závěrečné zhodnocení.   
 
Otázky k ústní obhajobě: 
 

1. V rámci ústní obhajoby by se autorka mohla zaměřit na vymezení problematiky solidární a 
politické stávky  

2. Chybět by nemělo hodnocení právní úpravy de lege lata, se zohledněním praktické 
použitelnosti a následně náměty de lege ferenda. 

 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
V ………………. dne ……………..       
 
 
…………………. ………………… 
 
 
 

                                                           
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 


